Протокол № 19
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
27.10.2011.

                      г. Югорск

Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города Югорска – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;

Е.В. Шмыкова – инспектор отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

А.Ю. Ермаков – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
В.К. Бандурин – заместитель главы администрации - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Уралсвязьинформ»;
В.И. Гришин – и.о. директора ООО «Югорскэнергогаз»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

В.Н. Казаков – и.о. директора ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.А. Гончарук - начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району;

В.В. Злобин - начальник ТОУ «Роспотребнадзор».
Повестка дня:
1. УКСиР ООО «Газпром трансгаз Югорск» (и.о. начальника Перевязкин В.Б.) - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для размещения наружных сетей тепловодоснабжения объекта «Теннисный корт в г. Югорск», расположеного по адресу: город Югорск, улица Гастелло, 22.
2. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под строительство автостоянки для «Магазина продовольственных товаров», расположенного по улице Декабристов, 6/1.
3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства системы газоснабжения к объекту «Магазин продовольственных товаров», расположенному по улице Декабристов, 6/1.

4. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании въезда на автостоянку для ТЦ «Югра-Столичный» со стороны улицы Ленина.
5. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельных участков для размещения объектов связи ОАО «Мобильные Теле Системы»:

- в районе открытого стадиона по улице Гастелло;

- на пересечении улиц Промышленная – Газовиков – Свердлова;

- в районе РТЦ «Норд»;

- по улице Звездная.
6. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства системы газоснабжения к ТРЦ по улице Октябрьская.
Решили:
1. УКСиР ООО «Газпром трансгаз Югорск» (и.о. начальника Перевязкин В.Б.) - считать возможным предоставление земельного участка для размещения наружных сетей тепловодоснабжения объекта «Теннисный корт в г. Югорск», расположеного по адресу: город Югорск, улица Гастелло, 22 при условии согласования с МУ «Городское лесничество» и с условием компенсационного озеленения в натуральном выражении с расчетом посадки саженцев деревьев и кустарников в двойном количестве по сравнению с вырубленными. Для оформления документов заявителю необходимо обратиться в управление архитектуры и градостроительства ДМСиГ.
2. Юридическому лицу – перенести рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под строительство автостоянки для «Магазина продовольственных товаров», расположенного по улице Декабристов, 6/1, на следующее заседание комиссии для выяснения ситуации на местности.
3. Юридическому лицу – перенести рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства системы газоснабжения к объекту «Магазин продовольственных товаров», расположенному по улице Декабристов, 6/1 на следующее заседание комиссии .

4. Юридическому лицу - считать возможным согласование въезда на автостоянку для ТЦ «Югра-Столичный» со стороны улицы Ленина при выполнении работ по водоотводу. Для оформления документов заявителю необходимо обратиться в управление архитектуры и градостроительства ДМСиГ.
5. Юридическому лицу – отказать в предоставлении земельных участков для размещения объектов связи ОАО «Мобильные Теле Системы», так как размещение данного объекта не соответствует градостроительным регламентам.
6. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для строительства системы газоснабжения к ТРЦ по улице Октябрьская. Для оформления документов заявителю необходимо обратиться в управление архитектуры и градостроительства ДМСиГ.

Председатель комиссии                                                                                                           С.Д. Голин
Протокол вела                                                                                                                    Е.В. Шмыкова